Emertimi i shogerise dhe forma ligjore ALBA BETON SHPK

NIPT : ] 62207004 A

Adresa e selise : KAMEZ TIRANE
Data e krijimit : 29.09.1996

Nr. Regjistrit tregtar : 15971
Veprimtaria kryesore : PRODHIM E TREGTIM BETONI

PASQYRAT FINANCIARE

( N& zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 * Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™" )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01 .01 .2012 deri 31 .12.2012

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare : 13.03. 2013
Pasqyrat Financiare jané individuale : PO
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né: LEK

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né : LEK




Siogeria: ALBA BETON " sh.p.k, Tirané.

| AKTIVET AFATSHKURTRA

BILANCI KONT.

Viti raportues
31.12.2012

—

Aktive monetare

7,432,755

20,373,391

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

1,505,138,857

1,355,315,332

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

2,056,370

433,345

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

1,507,195,227

1,355,748,677

4lInventari

(i) Léndét e para

38,584,050

45,885,900

(i) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv)Materiale iventariale

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

38,584,050

45,885,900

(&

Aktivet biologjike afatshkurtra

(0]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

6,343,545

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

1,659,5655,577

1,422,007,968

1l AKTIVET AFATGJATA

—_

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje tjera njési t& kontr(vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

2|Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndértesa

20,524,547

21,604,786

(iii) Makineri dhe pajisje

71,688,268

100,815,506

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

9,595,927

795,587

Totali 2

101,808,742

123,215,879

w

Aktivet Biologjike afatgjata

N

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(&

Kapital aksionar i papaguar

(]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

101,808,742

123,215,879

TOTALI | AKTIVEVE (1 + i)

1,545,223,847

i




Shogeria :

ALBA BETON " sh.p.k, Tirané.

T

BILANCI KONTABEL 31 DHJETOR 2012

e
vk

o

A

iti raportues
31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Derivativét - -
2|Huamarrjet ‘
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 29,448,741 34,852,785
(il) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -
(iii) Bono té konvertueshme - -
Totali 2 29,448,741 34,852,785
3|Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 650,063,596 564,124,091
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 3,387,618 636,376
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 2,557,494 4,690,829
(iv) Hua té tjera 33,448,775 26,930,941
n (v) Parapagimet e arkétuara - -
Totali 3 689,457,483 596,382,237
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 718,906,224 631,235,022
] DETYRIME AFATGJATA
1|Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 22,342,910 40,011,154
(ii) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 22,342,910 40,011,154
2|Huamarrje té tjera afatgjata - -
3|Provizionet afatgjata - -
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll) 22,342,910 40,011,154
TOTALI | DETYRIMEVE
I KAPITALI
1|Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare| - -
2|Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé (pérdo - -
3|Kapitali i rregjistruar(aksionar) 866,618,000 712,537,000
4|Primi i aksionit -
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) -
6|Rezerva statutore 5,532,518 5,532,518
7|Rezerva ligjore 1,827,153 1,769,833
8|Rezerva té tiera 38,350,169
9|Fitimet(humbja) e pashpérndara
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 46,137,514 111,788,151
TOTALI | KAPITALIT (il) 920,115,185 873,977,671

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,11)

194 1,545,223,847
S
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria : ALBA BETON " sh.p.k, Tirané.

BILANCI KONTABEL 31 DHJETOR 2012

- i = G Viti raportues Viti raportues
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2012 31.12.2011
1[Shitjet neto 11 561,240,640 918,932,119
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e K. - 8,790,667
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prof. - -
4|Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 11 (405,326,380) (661,436,332)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (34,551,892) (35,277,171)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (5,160,355) (5,280,555)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (21,407,137) (26,538,385)
7|Shpenzime té tjera (45,710,155) (55,769,925)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (784,302,368)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 49,084,721 143,420,418
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (6,001,961) (8,414,933)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 8,181,145 11N 100,499)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668§ 0 - (626,336)
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-11 2,179,184 (19,141,768)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 51,263,905 124,278,650
12,490,499
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 5,126,391 12,427,865
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 46,137,514 111,788,151
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -




Shogeria : ALBA BETON " sh.p.k, Tirané.

BILANCI KONTABEL 31 DHJETOR 2012

Fitimi pas tatimit

_ [Rregullime per:

|Ritie/rénie né tepricén e kerkesave t¢ arkétueshme nga ak

Amortizimin -
Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet
, Shgenzimg pér interesa

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet

| Tatim mbi fitimin i paguarr

detyrimet afat gjate
vM[ete monetare neto nqga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

|Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu pégt:lér' ng? aktlvntetl

~[Blerja e shoqerisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale

|Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arké&tuar

Dividendét e arkétuar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nqga veprimtarité financiare

|T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

|Dividendét e paguar

Vilrl)l_}értet ”rqonetareﬂrgé fiIIlm té periudhés kbniabél

Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé ETJ

Mijete monetare neto e gé’rdorur né aktivitetet financiare

Rritjia/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té periudhés kbntabé'l

Viti raportues

Viti raportues

31.12.2012 31.12.2011
46,137,514 111,788,151
21,407,137 || 25,185,760 |

0 0
0 0

(156,167,070)

(268,299, 158)

7,301,850 13,548,550
87,671,202 10,450,000
0

(1,623,025) 4,188,438
4,727,608 (103,138,259)

0 0

0 7,629,967

0 0

0

7,629,967

0

(17,668,244) (20,407,718)
0 103,241,009

0 0
(17,668,244) 82,833,291
(12,940,636) (12,675,001)
(12,940,636)|| (12,675,001)
20,373,391 33,048,392
7,432,755 20,373,391

—
y .

n
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Elite UHY Elite sh.p.k
Auditing, Tax & Consulting NIPT K31712103L
E— Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit
Pallati 17 H3, Apt. 12
Tirana, Albania
Tel. Fax +355 4 2237199
e-mail: info@uhy-elite.com

www.uhy-elite.com

Raporti i auditimit
Drejtuar ortakeve té shoqérisé:

“ALBA BETON""
Raporti pér pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur té Shoqgerise “ALBABETON" SHPK té cilat
pérbéhen nga Pasqyra e Bilancit té mbyllur né datén 31 Dhjetor 2012, Pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve, Pasqyra e ndryshimeve té kapitaleve té veta, pasqyra e rrjedhjes sé parasé, pér vitin
fiskal t&¢ mbyllur ne kete daté, si dhe njé Pérmbledhje té politikave kontabél té réndésishme dhe
informacione té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésité e drejtuesve pér pérgatitjen e pasqyrave financiare

Drejtuesit jané peérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e pasqyrave finaciare né ményrée té
drejté né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit, dhe pér kété sipas pércaktimeve té
drejtuesve eshté e nevojshme té keté njé kontroll té bréndéshém pér té béré té mundur pérgatitjen
e pasqyrave financiare té cilat nuk pérmbajné pasaktési materiale q¢ mund té vijné si pasojé e
mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e ekspertit kontabél

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin
toné. Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto
standarte kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe té kryejmé
auditimin me géllim gé té pérftojmeé siguri té arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk kané gabime
materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér té marré prova auditimi pér vlerat dhe paragitjet né pasqyrat
financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vlerésimin e
riskut té egzistencés sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve
apo pasaktésira. Né bérjen e kétyre vlerésimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshém né
lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare, por jo pér géllimin e shprehjes
s€ njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit t& bréndshém té shogérisé. Njé auditim pérfshin
gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmériné e parimeve kontabél té pérdorura dhe arsyeshmérine e
vlerésimeve kryesore té béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit qé kemi marré ofrojné baza té arsyeshme pér dhénien e
opinionit té auditimit.



UH Elite
Auditing, Tax & Consulting

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare te Shogerise “ALBABETON” SHPK paragesin né té gjitha
aspektet materiale, né ményré té drejté bilancin e shogérisé mé 31 Dhjetor 2012 dhe rezultatet e
aktivitetit té saj, ndryshimeve né kapitalet e veta dhe rrjedhjes sé parasé pér vitin ushtrimor té
mbyllur né kété daté sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

Tirane UHY Elite
Date, 27 Mars 2013 Ekspertét Kontabél té Autorizuar
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